
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 декабря 2022 года № 5193 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального  

образования «Город Саратов» от 8 октября 2020 года № 1961 «Об 

утверждении ведомственной целевой программы «Образование  

земельных участков, расположенных на территории муниципального  

образования «Город Саратов» на 2021-2022 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации города Саратова                 

от 10 февраля 2009 года № 56 «Об утверждении Положения о порядке 

разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ                

и Порядка оценки эффективности реализации ведомственных целевых 

программ» 

постановляю:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 8 октября 2020 года № 1961 «Об 

утверждении ведомственной целевой программы «Образование земельных 

участков, расположенных на территории муниципального образования 

«Город Саратов» на 2021-2022 годы» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению: 

1.1.1. Дефис 2 раздела «Целевые индикаторы» паспорта ведомственной 

целевой программы изложить в новой редакции: 

«- количество образованных земельных участков в соответствии с 

проектом межевания территории - 109». 

1.1.2. Дефис 2 раздела 5 ведомственной целевой программы изложить в 

новой редакции: 

«- количество образованных земельных участков в соответствии с 

проектом межевания территории - 109». 

1.1.3. В разделе 7 ведомственной целевой программы цифры «3490,2», 

«2389,5», «707,0», «452,0» заменить цифрами «3482,2», «2381,5», «715,0», 

«460,0» соответственно. 

consultantplus://offline/ref=9602762E71F78BFF0F1219566C709AC76686538B069A1585B68D686A924EC691E6260F00C68AEE7D43FE1FuB30F


2 

1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции 

(приложение).  

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования               

«Город Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на заместителя главы администрации муниципального образования         

«Город Саратов» по экономическим вопросам. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 



3 

Приложение  
к постановлению администрации  
муниципального образования  
«Город Саратов» 
от 22 декабря 2022 года № 5193 
 
 
Приложение к Программе 

 

Перечень программных мероприятий 
 

Цели, задачи, наименование 
мероприятий 

Главный 
распоряди-

тель 
бюджетных 

средств, 
исполнители 

Код 
класси- 

фикации 

Финансовые 
затраты, 
тыс. руб. 

Показатели  
результативности выполнения Программы 

2021 
год 

2022  
год 

наименование 
показателя 

ед.  
изм. 

базовое 
значение  

2021 
год 

2022  
год 

целевое 
значе-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель - рациональное использование земельных участков 
Задача 1. Образование земельных участков 

1.1. Организация разработки 
проектов межевания 
территории для образования 
земельных участков, 
занимаемых многоквартирными 
домами и иными объектами 

комитет по 
управлению 
имуществом 
города 
Саратова 

046041220А00
0М000244 

 

1100,7 2381,5 количество 
разработанных 
проектов 
межевания 
территории для 
образования 
земельных 
участков, 
занимаемых 
многоквартирными 
домами и иными 
объектами 

ед. 20 11 20 31 

1.2. Организация проведения 
кадастровых работ и 
государственного кадастрового 
учета земельных участков: 

          



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

- занимаемых 

многоквартирными домами и 

иными объектами,  

в соответствии с проектом 

межевания территории 

комитет по 

управлению 

имуществом 

города 

Саратова 

046041220А00

0М000244 

 

255,0 460,0 количество 

образованных 

земельных участков  

в соответствии с 

проектом 

межевания 

территории 

ед. 100 46 63 109 

- занимаемых 

многоквартирными домами 

комитет по 

управлению 

имуществом 

города 

Саратова 

046041220А00

0М000244 

 

240,0 0,0 количество 

образованных 

земельных участков, 

занимаемых 

многоквартирными 

домами 

ед. 50 37 - 37 

- подлежащих оформлению в 

собственность муниципального 

образования «Город Саратов» 

комитет по 

управлению 

имуществом 

города 

Саратова 

 

046041220А00

0М000244 

 

786,0 

 

50,0 количество 

образованных 

земельных участков, 

подлежащих 

оформлению в 

собственность 

муниципального 

образования «Город 

Саратов» 

ед. 10 29 2 31 

Задача 2. Обеспечение открытости и прозрачности процедур предоставления земельных участков 

2.1. Публикация 

информационных сообщений  

о предстоящем предоставлении 

(о наличии) земельных участков 

в средствах массовой 

информации 

комитет по 

управлению 

имуществом 

города 

Саратова 

046041220А00

0М000244 

 

27,8 

 

108,5 количество 

информационных 

сообщений  

о предстоящем 

предоставлении  

(о наличии) 

земельных 

участков  

в средствах 

массовой 

информации 

шт. 10 2 2 4 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 3. Осуществление сверки (определение) координат характерных точек границ предоставленного земельного участка с координатами 

характерных точек границ фактически занятого земельного участка 

3.1. Организация проведения 

топографо-геодезической 

съемки земельных участков 
 

комитет по 

управлению 

имуществом 

города 

Саратова 

046041220А00

0М000244 

 

90,5 0,0 количество 

земельных 

участков,  

в отношении 

которых проведена 

топографо-

геодезическая 

съемка 

шт. 20 8 - 8 

Итого 2500,0 3000,0  

 

 

Председатель комитета по управлению  

имуществом города Саратова                     С.Н. Чеконова 


	22 декабря 2022 года № 5193
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального
	образования «Город Саратов» от 8 октября 2020 года № 1961 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Образование
	земельных участков, расположенных на территории муниципального
	образования «Город Саратов» на 2021-2022 годы»
	В соответствии с постановлением администрации города Саратова                 от 10 февраля 2009 года № 56 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ                и Порядка оценки эффектив...
	постановляю:
	1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Саратов» от 8 октября 2020 года № 1961 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Образование земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Г...
	1.1. В приложении к постановлению:
	1.1.1. Дефис 2 раздела «Целевые индикаторы» паспорта ведомственной целевой программы изложить в новой редакции:
	«- количество образованных земельных участков в соответствии с проектом межевания территории - 109».
	1.1.2. Дефис 2 раздела 5 ведомственной целевой программы изложить в новой редакции:
	«- количество образованных земельных участков в соответствии с проектом межевания территории - 109». (1)
	1.1.3. В разделе 7 ведомственной целевой программы цифры «3490,2», «2389,5», «707,0», «452,0» заменить цифрами «3482,2», «2381,5», «715,0», «460,0» соответственно.
	1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции (приложение).
	2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  ...
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на заместителя главы администрации муниципального образования         «Город Саратов» по экономическим вопросам.
	Глава муниципального образования
	«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова
	Приложение
	к постановлению администрации
	муниципального образования
	«Город Саратов»
	от 22 декабря 2022 года № 5193
	Приложение к Программе

